⁷Abu Hayyan al-Andalusi, *Tafsir Bahr al-Muhit*, Jilid-III, (Bairut: Dar al-Fikr, tt), hlm. 253.

⁸Muhammad Jamaluddin Al-Qasimi, *Tafsir al-Qasimi al-Musamma Mahasin at-Ta'wil*, Jilid-III, (Bairut: Dar al-Fikr, 1398/1978), hlm. 35.

⁹Abu al-Fadl Syihab ad-Din Al-Alusi, *Ruh al-Ma'ani fi Tafsir al-Qur'an al-'Azim wa Sab' al-Masani*, Juz-V, (Bairut: Dar al-Fikr, 1414/199), hlm. 39.

¹⁰Al-Wahidi, *Al-Wasit fi Tafsir al-Qur'an al-Majid*, Jilid-II, Cet. I, (Bairut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1415/1995), hlm. 47.

¹¹Al-Wahidi, *Al-Wasit fi Tafsir...*, hlm. 47.

¹²Murtadha Muthahhari, *Hak-hak Wanita dalam Islam*, Cet-V, (Bandung: Lentera, 2000), hlm. 186-187.

Jika hakam berstatus sebagai wakil masing-masing pihak, keputusan dan tindakan mereka harus dengan persetujuan pihak-pihak yang dihakimi.

Ikhtiar Baru Van Hoeve)
- Abu al-Fadl Syihab ad-Din Al-Alusi, *Ruh al-Ma'ani fi Tafsir al-Qur'an al- 'Azim wa Sab' al-Masani*, Juz-V, (Bairut: Dar al-Fikr, 1414/1999)
- Abu Hayyan al-Andalusi, *Tafsir Bahr al-Muhit*, Jilid-III, (Bairut: Dar al-Fikr, tt)
- Al-Wahidi, *Al-Wasit fi Tafsir al-Qur'an al- Majid*, Jilid-II, Cet. I, (Bairut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1415/1995)
- Attabik Ali, *Kamus Kontemporer Arab-Indonesia*, Cet. III, (Yogyakarta: Yayasan Ali Maksum, 1998)
- Deeb al-Khudhrami, *A Dictionary of Islamic Terms*, Cet. I, (Bairut: al-Yamamah 416/ 1995)
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia (KBBI)*, (Jakarta: Balai Pustaka, 1988)
- Hasil Wawancara dengan Bapak Yusuf Abdullah (Mantan Hakim Anggota Mahkamah Syar'iyah Banda Aceh)
- Hasil Wawancara dengan Bapak Yusuf Abdullah, Hakim Anggota Mahkamah Syar'iyah Banda Aceh.
- Ibnu Faris, *Al-Mu'jam al-Maqayis fi al-Lughah*, Cet. I, (Bairut: Dar al-Fikr, 1415/1994)
- Ibrahim Anis dkk., *Al-Mu'jam al-Wasith*, Cet. II, (T.Tp.: T.Np, 1972, Juz I)
- Imam Abdillah Muhammad bin Idris Al-Syafi'i, *Al-Umm*, Jil. 5, (Beirut: Darul Kutub Al-Ilmiah, tt)
- Liwis Ma'luf, *Al-Munjid al Lughah wa al-A'lam*, (Bairut: Daar al-Masyriq, tt)
- Muhammad Husain Haekal, *Sejarah Hidup Nabi Muhammad SAW.*, Cet-XVII, (Terj: Ali Audah), (Bogor: Lintera Antar Nusa, 1995)
- Muhammad Jamaluddin Al-Qasimi, *Tafsir al-Qasimi al-Musamma Mahasin at-Ta'wil*, Jilid-III, (Bairut: Dar al-Fikr, 1398/1978)

- Muhammad Salam Mazkur, *Al-Qadla fi Al-Islam*, (Kairo: Dar Al-Nahdlah, 1994)
- Murtadha Muthahhari, *Hak-hak Wanita dalam Islam*, Cet-V, (Bandung: Lentera, 2000)
- Nurmayuli, Nurmayuli. "Filsafat Manajemen Pendidikan Islam Sebagai Ilmu." *Jurnal Al Mabhats* 6.1 (2021): 35-49.
- Roihan A.